
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
   

  

    «КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

  

      П Р И К А З 

  

      «10» августа 2020 г.                Курск                                  № 387-з 

  

      

      О зачислении на обучение по направлениям подготовки магистратуры  

на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета  

(заочная форма обучения) 

 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании 

в Российский Федерации», приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 г. №1147 «Об 

утверждении порядка приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры», Правилами приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры на 2020/2021 учебный год в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Курский государственный 

университет» и на основании решения приемной комиссии от 08.08.2020 г., протокол №17 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Зачислить с 1 ноября 2020 года на 1-й курс заочной формы обучения по результатам 

конкурса на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета поступающих на следующие направления подготовки магистратуры, согласно 

приложению 1. 

 

 

 

Ректор                                                 А.Н. Худин 



Приложение 1 

к приказу № 387-з от 10.08.2020 г. 

Пофамильный перечень лиц, зачисленных на 1 курс заочной формы обучения на 

места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 

следующие направления подготовки магистратуры: 

№ Номер заявления Ф.И.О. Баллы 

 

Направление подготовки: 09.04.01 Информатика и вычислительная техника 

(Интеллектуальные системы)   

1 20182003576 Гранкина Дарья Михайловна 101 

2 20182003283 Дробязина Ангелина Владимировна 101 

3 20182002723 Морозова Полина Игоревна 101 

4 20182002518 Павлов Алексей Михайлович 97 

5 20183002411 Лоторева Виктория Владимировна 97 

6 20182003010 Павлов Павел Игоревич 95 

 

 

Направление подготовки: 39.04.02 Социальная работа (Менеджмент в 

социальной работе)   

7 20180000790 Басова Любовь Викторовна 88 

8 20180000824 Герцева Ксения Алексеевна 84 

9 20180003433 Жилинская Елена Александровна 81 

10 20180000134 Полянская Инна Владимировна 81 

11 20180001939 Давидян Екатерина Мартиновна 78 

12 20180000596 Калинина Ольга Ивановна 76 

13 20180002308 Юрьев Александр Александрович 76 

14 20180001086 Консолярино Антон Андреевич 75 

15 20180001050 Останкова Полина Юрьевна 75 

 

 

Направление подготовки: 40.04.01 Юриспруденция (Юрист в сфере 

экономического правосудия)   

16 20196003216 Тетерева Ангелина Сергеевна 94 

17 20196003809 Морозова Виктория Юрьевна 78 

18 20226002819 Пыжова Елена Александровна 77 

19 20196003943 Семенов Артем Игоревич 77 

20 20226002635 Русанова Наталья Сергеевна 76 

21 20190003652 Курасова Ирина Александровна 75 

 

 

Направление подготовки: 40.04.01 Юриспруденция (Правовое обеспечение 

государственной и муниципальной службы)   

22 20196002779 Зайцева Валерия Эдуардовна 101 

23 20226002781 Чихирева Алина Викторовна 100 

24 20196003176 Страхова Виктория Викторовна 99 

25 20196003089 Амелина Алевтина Александровна 98 

26 20196002755 Михайлов Денис Владимирович 97 

27 20226002282 Провоторова Виктория Александровна 96 

28 20196003073 Приходько Алена Сергеевна 95 



Направление подготовки: 40.04.01 Юриспруденция (Гражданское право, 

международное частное право, гражданский процесс)   

29 20226002991 Зайцева Екатерина Сергеевна 95 

30 20196002586 Данилова Анна Алексеевна 87 

31 20196003002 Тарасов Илья Игоревич 85 

32 20196003226 Муртазин Руслан Тагирович 80 

33 20226003956 Алёхина Ксения Александровна 80 

34 20226004182 Рюмин Андрей Викторович 79 

 

 

Направление подготовки: 42.04.02 Журналистика (Коммуникативно-

исследовательская и редакторская деятельность в сфере массмедиа)   

35 20195003754 Горук Дарья Олеговна 78 

36 20230003732 Ручко Анастасия Игоревна 77 

37 20230003708 Журюкина Анастасия Сергеевна 77 

38 20230003722 Савченко Тамара Вячеславовна 77 

39 20195003843 Маленкина Владислава Эдуардовна 76 

40 20195003770 Брынцев Антон Олегович 72 

41 20195003773 Гвоздев Даниил Васильевич 72 

42 20195003428 Францова Анастасия Ивановна 62 

 

 

Направление подготовки: 43.04.03 Гостиничное дело (Организация и управление 

гостиничной деятельностью)   

43 20230003677 Кондратьева Елена Михайловна 93 

44 20180003530 Медведева Мария Михайловна 93 

45 20230003233 Пантурова Ольга Игоревна 77 

46 20230003571 Роенко Оксана Сергеевна 76 

47 20230000643 Ванин Александр Юрьевич 73 

48 20230003596 Дугина Екатерина Викторовна 73 

49 20230003522 Шалимова Любовь Олеговна 73 

 

 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Теория и 

методика обучения математике)   

50 20179003220 Зубкова София Андреевна 106 

51 20182002482 Михина Евгения Александровна 106 

52 20183003153 Яковцова Анна Николаевна 98 

53 20183004278 Стародубцева Мария Николаевна 92 

 

 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Менеджмент в 

сфере образования)   

54 20178003646 Пономаренко Александр Владимирович 94 

55 20178002859 Сажина Александра Александровна 94 

56 20178003008 Позняков Владислав Александрович 93 

57 20178001445 Соколова Галина Владимировна 93 

 

 

 

 



Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Теория и 

методика преподавания истории и обществознания)   

58 20175003191 Анферова Надежда Дмитриевна 70 

59 20175001513 Горбунова Ольга Геннадьевна 69 

60 20174002982 Нестеренкова Анастасия Сергеевна 68 

61 20190004159 Рожкова Дарья Николаевна 67 

62 20175003397 Гамисония Виктория Юрьевна 66 

 

 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Теория и 

методика обучения изобразительному искусству)   

63 20177000077 Емельянова Юлия Сергеевна 105 

64 20177003540 Метленко Андрей Анатольевич 100 

65 20177002965 Рышкова Анастасия Борисовна 98 

66 20177001808 Воскресенская Анастасия Геннадьевна 89 

67 20177002575 Дорохова Кристина Геннадьевна 80 

 

 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Мехатроника, 

робототехника и электроника в образовании)   

68 20183003351 Чернова Алина Витальевна 100 

69 20183000162 Гранкина Кристина Андреевна 84 

70 20183003394 Прокофьева Мария Сергеевна 84 

71 20183004316 Умрихина Евгения Евгеньевна 79 

72 20183003166 Чернова Анастасия Федоровна 77 

 

 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Языковое и 

литературное образование)   

73 20195002657 Черепова Элина Ивановна 89 

74 20230003725 Сапронова Елизавета Сергеевна 88 

75 20195003074 Копылова Виктория Владимировна 86 

76 20178002306 Залюбовская Анастасия Андреевна 84 

77 20195002698 Капелюш Татьяна Юрьевна 78 

 

 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Современное 

географическое образование)   

78 20230000639 Архипова Надежда Ивановна 106 

79 20230000442 Колесников Роман Юрьевич 100 

80 20230002837 Боромыкина Ольга Олеговна 97 

81 20195001239 Черных Ирина Сергеевна 94 

 

 

Направление подготовки: 44.04.02 Психолого-педагогическое образование 

(Психология и педагогика организации воспитания)   

82 20185002436 Щетинина Юлия Александровна 85 

83 20185002447 Попова Мария Валерьевна 83 

84 20185003895 Ламанова Елена Сергеевна 81 

85 20185002545 Дмитриева Алина Юрьевна 75 

 



 

Направление подготовки: 44.04.03 Специальное (дефектологическое) 

образование (Специальная психология)   

86 20174002853 Веслополова Александра Сергеевна 98 

87 20174003803 Лисица Анна Анатольевна 97 

88 20174000013 Сохина Анастасия Владимировна 95 

89 20185002931 Позднякова Надежда Александровна 94 

 

 

Направление подготовки: 48.04.01 Теология (Российская культура православия)   

90 20180003286 Литовкин Евгений Юрьевич 100 

91 20174002083 Мерцалова Инна Олеговна 100 

92 20185003742 Полякова Рена Рамизовна 100 

93 20180001645 Ерофеева Наталья Сергеевна 90 

94 20180003657 Мальке Николай Борисович 75 

 

 

Направление подготовки: 49.04.01 Физическая культура (Современные теории и 

технологии физической культуры и спорта)   

95 20188003600 Поляшова Екатерина Станиславовна 106 

96 20188003656 Савина Татьяна Сергеевна 102 

97 20188003150 Федосов Александр Сергеевич 96 

98 20188003771 Панькова Юлия Сергеевна 89 

99 20187001036 Зикина Анастасия Валерьевна 88 

100 20188003502 Меринова Екатерина Вадимовна 88 

101 20188003513 Рыжикова Надежда Леонидовна 84 

 

 


